



Najczęściej zadawane pytania: Przywóz produktów rolnictwa ekologicznego do Wielkiej Brytanii

Czy regulacje dotyczące przywozu produktów rolnictwa ekologicznego pozostaną niezmienione?

Tak – obowiązywać będą obecne zasady dotyczące przywozu produktów rolnictwa ekologicznego z krajów trzecich, niemniej jednak zastosowanie będzie miał przejściowy system przywozu oparty na dokumentach w formie papierowej. W przypadku importu do Wielkiej Brytanii wymagane będą brytyjskie świadectwa kontroli.

Do dnia 1 lipca 2021 r. wymóg przedłożenia świadectwa kontroli nie będzie znajdował zastosowania w stosunku do produktów ekologicznych importowanych z Unii Europejskiej, Norwegii, Islandii, Liechtensteinu i Szwajcarii.

Irlandia Północna nadal będzie korzystać z europejskiego systemu TRACES NT.

Szczegółowe informacje dotyczące kluczowych scenariuszy zawarte są w załączniku A.

Czy towary przywożone do Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej po 1 stycznia 2021 r. będą przyjmowane czy zatrzymywane w porcie?

Produkty rolnictwa ekologicznego z Unii Europejskiej, Norwegii, Islandii, Liechtensteinu i Szwajcarii będą przyjmowane bez dodatkowej kontroli do dnia 1 lipca 2021 r.

Czy wymagane będzie przedłożenie świadectwa kontroli w odniesieniu do towarów przywożonych z państw spoza Unii Europejskiej?

Tak – w tym zakresie zastosowanie będą miały obecne procedury. W ich ramach należy wysłać zatwierdzone świadectwo kontroli do portowego organu sanitarnego lub organu lokalnego za pośrednictwem firmy kurskiej. Przedmiotowe organy mogą zatwierdzić jego kopię, jeżeli oryginał nie jest dostępny, jednakże warunkiem wprowadzenia towarów do obrotu jako produkty ekologiczne jest zatwierdzenie oryginału świadectwa w ciągu 10 dni roboczych.

Czy istnieje potrzeba rejestracji w celu korzystania z systemu przywozu opartego na dokumentach w formie papierowej?

Nie – od 1 stycznia 2021 r. z papierowych świadectw kontroli i powiązanych wytycznych można korzystać bez rejestracji. Każdy, kto zamierza przywozić żywność lub paszę ekologiczną do Wielkiej Brytanii powinien posiadać zaświadczenie [zatwierdzonej jednostki certyfikującej produkty ekologiczne w Wielkiej Brytanii](#).

Jakiego rodzaju dokumentacja wymagana jest przy przywozie produktu spoza Wielkiej Brytanii w drodze tranzytu?

Potrzebne jest brytyjskie świadectwo kontroli. Jeżeli towary przywożone są do Wielkiej Brytanii, świadectwo musi zostać zatwierdzone w chwili ich przywozu w brytyjskim punkcie kontroli granicznej lub zgodnie z lokalnymi standardami handlowymi. Jeżeli istnieje potrzeba przeprowadzenia fizycznej kontroli lub badań, należy tego dokonać w kompetentnym porcie.

Czy produkty ekologiczne powinny być przywożone na terytorium Wielkiej Brytanii w konkretnych miejscach wprowadzenia?

Rodzaj miejsca wprowadzenia dla produktów ekologicznych zależy od rodzaju towarów i od tego, czy niezbędne jest przeprowadzenie fizycznej kontroli lub badań. W przypadku wątpliwości można sprawdzić wytyczne na stronie gov.uk.

Czy potrzebne jest świadectwo kontroli w odniesieniu do produktów ekologicznych przewożonych pomiędzy Wielką Brytanią a Irlandią Północną?

W przypadku produktów ekologicznych przywożonych z Irlandii Północnej świadectwa kontroli nie są wymagane. Produkty przywożone z Wielkiej Brytanii do Irlandii Północnej wymagają świadectwa kontroli, podlegają one bowiem unijnym przepisom w zakresie rolnictwa ekologicznego. Podmioty przywożące produkty ekologiczne do Irlandii Północnej muszą być zarejestrowane w systemie TRACES NT i zatwierdzone przez jednostkę certyfikującą.

Czy taryfy handlowe pozostaną niezmienione?

Wytyczne dotyczące taryf można znaleźć na stronie gov.uk

Jak wygląda sytuacja dotycząca towarów wysłanych do Wielkiej Brytanii przed zakończeniem okresu przejściowego?

Przedmiotowe produkty powinny być już zarejestrowane w systemie TRACES NT i posiadać unijne świadectwa kontroli. Świadectwa zostaną zweryfikowane i zatwierdzone w momencie przywozu produktów do Wielkiej Brytanii. Jeżeli zawiadomienie w systemie TRACES NT jest niedostępne, importer lub przedstawiciel powinien poinformować portowy organ sanitarny lub organ lokalny o przywozie. Unijne świadectwo kontroli wymagane jest w odniesieniu do wszystkich towarów wywożonych z kraju trzeciego do zakończenia okresu przejściowego.

Po 1 stycznia 2021 r. wymagane będą brytyjskie świadectwa kontroli.

Czy w odniesieniu do produktów pochodzenia zwierzęcego przywożonych z krajów trzecich będą przeprowadzane dodatkowe kontrole w porcie?

Więcej informacji można znaleźć w wytycznych dotyczących przywozu na stronie gov.uk

W jaki sposób jednostki certyfikujące zostaną poinformowane o brytyjskiej procedurze przywozu opartej na dokumentach w formie papierowej?

Brytyjskie ministerstwo środowiska, żywności i spraw wiejskich poinformuje przedmiotowe jednostki o obowiązujących regulacjach i procedurach dotyczących wywozu towarów do Wielkiej Brytanii pod koniec okresu przejściowego.

Jakie będą konsekwencje przywozu przesyłki ekologicznej do Wielkiej Brytanii bez zatwierdzonego świadectwa kontroli?

Jeżeli produkty ekologiczne zostaną przywiezione do Wielkiej Brytanii bez zatwierdzonego oryginału lub kopii świadectwa kontroli, nie będą mogły zostać dopuszczone do obrotu jako ekologiczne.

Wówczas towary należy:

- a) ponownie oznakować, nie umieszczając na nich żadnych odniesień do produkcji ekologicznej,
- b) ponownie wywieźć jako nie pochodzące z produkcji ekologicznej LUB
- c) zniszczyć.

Czy pod koniec okresu przejściowego na importowanych produktach ekologicznych z krajów trzecich można umieszczać unijne logo produkcji ekologicznej?

Logo oraz sposób jego stosowania reguluje Unia Europejska. Produkty, na których można umieszczać unijne logo muszą spełniać unijne wymogi stosowania przedmiotowego logo.

Załącznik A: Przewóz produktów ekologicznych do Wielkiej Brytanii

Scenariusz	Kraj pochodzenia towarów	Importer (dokonujący zakupu towarów z kraju trzeciego)	Kraj przywozu	Kraj przeznaczenia	Rodzaj świadectwa kontroli	Procedura obowiązująca po 1 stycznia 2021 r.
1.	Kraj trzeci	Wielka Brytania	Wielka Brytania – towary przywożone bezpośrednio do Wielkiej Brytanii i poddane odprawie celnej	Wielka Brytania	Brytyjskie	Brytyjski system świadectw w formie papierowej. Kontrola w pierwszym miejscu wprowadzenia w Wielkiej Brytanii lub zgodnie z lokalnymi standardami handlowymi.
3.	Kraj trzeci	Wielka Brytania	Unia Europejska / Irlandia Północna – towary przywożone do Wielkiej Brytanii przez terytorium Unii Europejskiej lub Irlandii Północnej, BEZ odprawy na przedmiotowym terytorium	Wielka Brytania	Brytyjskie	Brytyjski system świadectw w formie papierowej. Kontrola w pierwszym miejscu wprowadzenia w Wielkiej Brytanii lub zgodnie z lokalnymi standardami handlowymi.
4.	Irlandia Północna	Wielka Brytania	Wielka Brytania – towary przywożone do Wielkiej Brytanii z Irlandii Północnej	Wielka Brytania	Brak wymogu przedłożenia świadectwa kontroli	Świadectwa kontroli nie są wymagane.
5.	Wielka Brytania	Irlandia Północna	Irlandia Północna – towary wywożone z Wielkiej Brytanii do Irlandii Północnej	Irlandia Północna	Unijne	Unijne świadectwo kontroli w systemie TRACES NT. Odprawa w Irlandii Północnej.
6.	Kraj trzeci	Irlandia Północna	Wielka Brytania – towary przywożone do Irlandii Północnej w drodze tranzytu przez Wielką Brytanię BEZ odprawy celnej w Wielkiej Brytanii	Irlandia Północna	Unijne	Unijne świadectwo kontroli w systemie TRACES NT. Odprawa w pierwszym miejscu wprowadzenia w Unii Europejskiej lub Irlandii Północnej.